МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

05 июля 2016 года                                                                                         №  182
ст. Староджерелиевская

Об  утверждении инструкций о порядке оказания
ситуационной помощи инвалидам и иным маломобильным
гражданам при посещении объектов и помещений МБОУ СОШ № 11

В связи со вступлением в силу с 1 января 2016 года Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях исполнения    поручения    Правительства  РФ  от  04.02.2015  г.  №  ОГ-П12-571,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Инструкцию о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам при посещении объектов и помещений МБОУ СОШ № 11 (Приложение № 1) для применения всеми ответственными специалистами школы за оказания ситуационной помощи.
2. Утвердить Инструкцию по оказанию ситуационной помощи специалистов воспитательного отдела школы по   работе с гражданами, имеющими инвалидность. (Приложение № 2)
3. Секретарю-машинистке Пивень Т.И. ознакомить работников, ответственных за оказание ситуационной помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам под роспись и предупредить о персональной ответственности за исполнение настоящего приказа.
4. Заместителю директора по УВР Мельниковой Н.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в соответствующей вкладке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на зам. директора по УВР Михайлову И.В.

Директор МБОУ СОШ № 11                                                 В.В. Федосеева

С приказом ознакомлены:

___________ И.В. Михайлова                    ____________  Е.И. Лобко
___________ В.В. Поклад                           ____________  Н.В. Мельникова
_____________ Т.И. Пивень                            ____________  Г.Н. Сычева